
JOURNAL DE MONACOVendredi 6 juillet 2018 1859

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2018-620 DU 28 JUIN 2018
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

Arrêté Ministériel n° 2018-620 du 28 juin 2018 portant 
fixation du prix de vente des produits du tabac.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention du voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention considérant que 
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
27 juin 2018 ;

Arrêtons : 

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 2 juillet 2018 ainsi que prévu dans l’annexe 
du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-huit juin 
deux mille dix-huit.

Le Ministre d’État,
s. telle. 

Arrêté affiché à la porte du Minstère d’État le 4 juillet 2018.

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 2 juillet 2018

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
CIGARES

ARTURO FUENTE DON CARLOS EYE OF THE SHARK EN 20 NOUVEAU PRODUIT 650,00

ARTURO FUENTE DON CARLOS PERSONAL RESERVE EN 20 NOUVEAU PRODUIT 600,00

ARTURO FUENTE OPUS X 20TH ANNIVERSARY BELIEVE EN 20 NOUVEAU PRODUIT 860,00 

ARTURO FUENTE OPUS X 20TH ANNIVERSARY GOD'S WHISPER EN 20 NOUVEAU PRODUIT 1 000,00 

ARTURO FUENTE OPUS X 20TH ANNIVERSARY POWER OF THE DREAM 
EN 20 NOUVEAU PRODUIT 940,00 

ARTURO FUENTE OPUS X OXO ORO OSCURO EN 15 NOUVEAU PRODUIT 550,00

ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 54 EN 25 NOUVEAU PRODUIT 12,50 312,50

CAMACHO COROJO ROBUSTO TUBOS EN 10 10,00 100,00 RETRAIT

CUABA GENEROSOS EN 25 8,30 207,50 RETRAIT

DAVIDOFF MILLENNIUM ROBUSTO TUBOS EN 15 
(5 ÉTUIS DE 3) 19,00 285,00 RETRAIT

DAVIDOFF YEAR OF THE MONKEY EN 10 36,00 360,00 RETRAIT

DAVIDOFF YEAR OF THE ROOSTER EN 10 38,00 380,00 RETRAIT

FLOR DE SELVA DOBLE CORONA EN 25 11,00 275,00 11,30 282,50 

FLOR DE SELVA N° 15 EN 20 9,50 190,00 9,80 196,00 

FLOR DE SELVA N° 20 EGOISTA EN 10 8,30 83,00 8,50 85,00 

FLOR DE SELVA ROBUSTO EN 25 8,50 212,50 8,80 220,00 



JOURNAL DE MONACO Vendredi 6 juillet 20181860

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 2 juillet 2018

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
FLOR DE SELVA SIESTA EN 20 7,00 140,00 7,30 146,00 

FLOR DE SELVA TEMPO EN 20 10,00 200,00 10,30 206,00 

H. UPMANN ROYAL ROBUSTO CDH EN 10 NOUVEAU PRODUIT 14,20 142,00 

PATORO VA XO EXTRA ROBUSTO EN 10 30,00 300,00 RETRAIT

PITBULL CARLITO (FIL ROUGE) EN 10 14,90 149,00 RETRAIT

PITBULL MUCHACHA (FIL BLEU) EN 10 14,90 149,00 RETRAIT

POR LARRANAGA OPERA ED. RÉGIONALE 2015 EN 10 13,80 138,00 RETRAIT

VILLA ZAMORANO FAGOT DE CORONA EN 25 3,70 92,50 RETRAIT

CIGARETTES

BENSON & HEDGES ORIGINAL RED 100'S EN 20 7,50 7,80 

BENSON & HEDGES ORIGINAL RED EN 20 7,50 7,80 

BENSON & HEDGES RED 100'S EN 20 7,60 7,70 

BENSON & HEDGES RED EN 20 7,60 7,70 

BENTLEY CLASSIC EN 20 8,00 7,80 

BENTLEY SILVER EN 20 8,00 7,80 

CAMEL XXL FILTERS EN 30 (ANCIENNEMENT CAMEL FILTERS EN 30) 11,85 SANS CHANGEMENT

CHE GREEN EN 20 7,80 RETRAIT

CHE ROUGE FILTRE EN 20 7,80 7,70 

CHESTERFIELD SLIMS ICE EN 20 (ANCIENNEMENT CHESTERFIELD 
SLIMS MINT EN 20) 7,80 SANS CHANGEMENT

CORSET BRISE A PORTER EN 20 7,70 7,90 

CORSET LILAS EN 20 7,50 7,70 

CORSET MENTHOL EN 20 7,50 7,70 

CORSET PINK EN 20 7,50 7,70 

CORSET WHITE A PORTER EN 20 7,70 7,90 

LUCKY STRIKE BLACK SERIES BLEU CLAIR EN 20 7,70 RETRAIT

LUCKY STRIKE BLEU CLASSIC EN 20 7,50 RETRAIT

LUCKY STRIKE ICE ALASKA EN 20 (ANCIENNEMENT LUCKY STRIKE 
BLACK SERIES ALASKA EN 20) 7,70 SANS CHANGEMENT

LUCKY STRIKE ICE BLEU EN 20 (ANCIENNEMENT LUCKY STRIKE 
BLACK SERIES  BLEU EN 20) 7,70 SANS CHANGEMENT

LUCKY STRIKE ICE DOUBLE EN 20 (ANCIENNEMENT LUCKY STRIKE 
BLACK SERIES DOUBLE EN 20) 7,70 SANS CHANGEMENT

LUCKY STRIKE ICE VERT CLAIR EN 20 7,70 RETRAIT

LUCKY STRIKE ICE VERT CLAIR FREEZE EN 20 7,80 RETRAIT

LUCKY STRIKE ICE VERT EN 20 (ANCIENNEMENT LUCKY STRIKE 
BLACK SERIES VERT EN 20) 7,70 SANS CHANGEMENT

LUCKY STRIKE RED CLASSIC EN 20 7,50 RETRAIT



JOURNAL DE MONACOVendredi 6 juillet 2018 1861

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 2 juillet 2018

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.
LUCKY STRIKE RED CLASSIC EN 30 11,25 RETRAIT

LUCKY STRIKE RED EN 30 11,55 RETRAIT

LUCKY STRIKE TWIST ICE JAUNE EN 20 7,70 RETRAIT

MADEMOISELLE LA BLANCHISSIME EN 20 
(ANCIENNEMENT MADEMOISELLE LA BLANCHE EN 20) 8,00 SANS CHANGEMENT

MARLBORO BEYOND DOUBLE ICE EN 20  
(ANCIENNEMENT MARLBORO BEYOND BLUE ICE EN 20) 8,00 SANS CHANGEMENT

MARLBORO GOLD EN 40 16,00 RETRAIT

MARLBORO MENTHOL WHITE EN 20 8,00 RETRAIT

MARLBORO RED EN 40 16,00 RETRAIT

NEWS MENTHOL BLEU EN 20  
(ANCIENNEMENT NEWS & CO MENTHOL BLEU EN 20) 7,70 SANS CHANGEMENT

PETER STUYVESANT ARGENT CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PETER STUYVESANT BLEU CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PETER STUYVESANT BLEU LONGUES CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PETER STUYVESANT ROUGE CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PETER STUYVESANT ROUGE LONGUES CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PETER STUYVESANT VERT CLASSIC EN 20 8,20 RETRAIT

PHILIP MORRIS SUPER SLIMS EN 20 7,90 RETRAIT

PHILIP MORRIS XL EN 25 (ANCIENNEMENT PHILIP MORRIS FILTER 
KINGS XL EN 25) 9,90 SANS CHANGEMENT

ROTHMANS BLEU CLASSIC EN 20 7,80 RETRAIT

ROTHMANS BLEU CLASSIC EN 25 9,75 RETRAIT

ROTHMANS LONDON EN 20 7,50 RETRAIT

ROTHMANS ROUGE CLASSIC EN 20 7,80 RETRAIT

ROTHMANS ROUGE CLASSIC EN 25 9,75 RETRAIT

VIRGINIA GOLD SLIMS EN 20 (ANCIENNEMENT VIRGINIA SLIMS EN 20) 8,00 SANS CHANGEMENT

VOGUE L'ORIGINALE BLEUE CLASSIQUE EN 20 8,00 RETRAIT

VOGUE L'ORIGINALE GLACEE EN 20 8,00 RETRAIT

VOGUE L'ORIGINALE VERTE CLASSIQUE EN 20 8,00 RETRAIT

VOGUE PERLE BRONZE EN 20 8,00 RETRAIT

WINFIELD BLEU CLASSIC EN 30 11,25 RETRAIT

WINFIELD ROUGE CLASSIC EN 30 11,25 RETRAIT

WINSTON CLASSIC (SOUPLE) EN 20 7,70 7,80 

WINSTON SILVER EN 20 7,70 7,80 

WINSTON XL BLUE EN 25 (ANCIENNEMENT WINSTON BLUE  
EN 25) 9,60 SANS CHANGEMENT

WINSTON XL CLASSIC EN 25 (ANCIENNEMENT WINSTON CLASSIC EN 
25) 9,60 SANS CHANGEMENT



JOURNAL DE MONACO Vendredi 6 juillet 20181862

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ

Ancien prix de vente
au consommateur

Prix de vente
au 2 juillet 2018

Fournisseur  :  Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

En Euros

Unité Cond. Unité Cond.

CIGARILLOS

COHIBA SHORT EN 10 17,90 18,00 

DAVIDOFF MINI CIGARILLOS PLATINUM EN 20 20,00 RETRAIT

LUCKY STRIKE CIGARILLOS WILD EN 10 3,95 RETRAIT

TABACS À CHAUFFER

HEETS MARLBORO BLUE LABEL EN 6,1 G EN 20 7,00 RETRAIT

HEETS MARLBORO BRIGHT BLUE LABEL EN 6,1 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO COBALT LABEL EN 6,2 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO DARK BLUE LABEL EN 6,2 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO INDIGO LABEL EN 6,2 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO ORANGE LABEL EN 6,1 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO SAPPHIR LABEL EN 6,2 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

HEETS MARLBORO SIENNA LABEL EN 6,1 G EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,00 

TABACS À ROULER

AMSTERDAMER 100% EN 30 g 10,10 RETRAIT

AMSTERDAMER BLOND EN 30 G 10,10 RETRAIT

CAMEL JAUNE BLAGUE EN 30 g 10,00 RETRAIT

CHESTERFIELD RED BY PHILIP MORRIS POT EN 30 g 10,90 RETRAIT

LUCKY STRIKE RED M POT EN 40 g 13,35 13,75 

MARLBORO GOLD CIGARETTE TOBACCO À TUBER ET À ROULER POT 
EN 40 g 14,55 14,50 

MARLBORO RED M À TUBER ET À ROULER POT EN 38 g 12,65 RETRAIT

MARLBORO RED M CIGARETTE TOBACCO À TUBER ET À ROULER POT 
EN 40 g 13,30 RETRAIT

PHILIP MORRIS (POT) EN 30 g 10,00 RETRAIT

PHILIP MORRIS S CIGARETTE TOBACCO À TUBER ET À ROULER EN 30 g 10,00 RETRAIT

PHILIP MORRIS S SPECIAL TUBE (POT) EN 30 g NOUVEAU PRODUIT 10,00 

WINSTON S À TUBER (POT) EN 30 g (Anciennement WINSTON À TUBER S 
(POT) EN 30 g) 10,00 SANS CHANGEMENT

WINSTON S SPECIAL CUT POT EN 30 g 10,50 RETRAIT


